MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa TGA
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Execução da obra de reforço estrutural da Escola
Municipal Paraíba, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 4.06.12.361.0077.2.119 - 44905100.00 - SME (N.E.
00.048-4, de 21.01.2004)
VALOR: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 26.01.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.823/2003

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 017/2004
TERMO ADITIVO N° 03

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
SOTEME - SOCIEDADE TÉCNICA DE REPRESENTAÇÕES

[...]

elevador, canaleta em concreto, grelha de ferro, pastilhas
cerâmicas, aterro, colocação de cadeiras com encosto) para
o Estádio Municipal General Silvio Raulino de Oliveira, em
Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 4.05.27.813.0155.2.144 - 44905100.00 - SMO
(N.E. n° 00.047-4, de 21.01.2004)
VALOR: R$ 33.308,55 (trinta e três mil, trezentos e oito reais
e cinquenta e cinco centavos)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  26.01.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16.246/2003

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 020/2004

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa

[...]

(inclusão de novos itens na planilha contratual, aumento e
redução do quantitativo de determinados itens da Planilha de
Quantitativos e Preços Unitários original) (CONTRATO N° 220/
2003).
DOTAÇÃO: 4.07.10.301.0054.2.028 - 44905100.00 - SMS (N.E.
00.042-4, de 21.01.2004)
VALOR: R$ 21.279,25 (vinte e um mil, duzentos e setenta e
nove reais e vinte e cinco centavos)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 26.01.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.442/2003

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 021/2004
TERMO ADITIVO N° 02

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa

[...]

Administrativa do Fundo Comunitário de Volta Redonda/RJ.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01113/2002 - FURBAN/V.R.
DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro de 2004
PRAZO: 18 (dezoito) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 4.55.04.122.0156.2.00.3.3.
3.9.0.39.00.99
NOTA DE EMPENHO: nº 57048-4 de 22 de janeiro de 2004
VALOR: R$ 38.986,36 (trinta e oito mil, novecentos e oitenta
e seis reais e seis reais trinta e seis centavos).

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO DE OBRA Nº 011/2004- FURBAN/VR

PARTES: FUNDO COMUNITÁRIO DE VOLTA REDONDA E
EMPRESA CONTEN ENGENHARIA LTDA.
OBJETO; relativo a obra de conteção em muro misto na rua